P O R T A R I A  N.º 2.332/2014/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Memorando n.º 197.2014.CAO-
MAPH-URB.912903.2014.51107, datado de 19.11.2014, subscrito pela Exma. Sra.
Dra. MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ, Procuradora de Justiça;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei

Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

R E S O L V E:

AUTORIZAR os  Exmos.  Srs.  Promotores  de  Justiça  de
Entrância Inicial e Substitutos a ausentarem-se de suas respectivas Comarcas, a
fim  de  participarem  do  Workshop  “PNRS:  Perspectivas  e  soluções”,  a  ser
realizado no dia 11.12.2014, das 8h às 17h, no auditório “Procurador-Geral de
Justiça Carlos Alberto Bandeira de Araújo”, no edifício-sede deste Ministério
Púbico, sem prejuízo de suas funções e sem ônus para esta Instituição.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 26 de novembro de 2014.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça

.../anb